

KOMMUNLEDNINGSKONTORET
David Andersson

Kommunstyrelsen 2017-01-30

Yttrande på betänkande av skolkostnadsutredningen (SOU 2016:66)

Sammanfattning

Täby kommun är angelägen om att lämna ett yttrande på betänkandet av skolkostnadsutredningen (SOU 2016:66).

Täby kommun anser att flera förslag går emot utredningens ursprungliga syfte att kommunala och fristående huvudmän likställs i så hög utsträckning som möjligt i författningarna. Vidare anser Täby kommun att delar av förslagen inte är anpassade till en inkluderande skola där barns behov tillgodoses inom ramen för ordinarie undervisning och individuella beslut om tilläggsbelopp.

Gällande ett antal övriga förslag i betänkandet har Täby kommun inga invändningar.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen godkänner yttrandet som svar till Utbildningsdepartementet.

Ärendet

Regeringen beslutade den 4 september 2014 att tillkalla en särskild utredare med uppdrag att kartlägga hur budgetering och redovisning går till i kommuner och hos enskilda huvudmän för fristående skolor, med syfte att en jämförbar ekonomisk information på skolenhetsnivå skulle kunna presenteras.

Uppdraget innefattade också en översyn av bestämmelserna om beräkning av och beslut om bidrag till fristående skolor i syfte att säkerställa lika villkor mellan kommunala och fristående huvudmän.

Under 2015 kom tilläggsdirektiven att även utreda hur kommuner kan ges ett avgörande inflytande över nyetableringar av skolor som är avsedda att drivas med vinstsyfte och att föreslå ändringar om beräkning och beslut om hur bidrag till fristående skolor även kan omfatta fristående förskolor, vissa enskilt bedrivna fritidshem och pedagogisk omsorg med enskild huvudman.

Utredningen är omfattande och innehåller flera förslag. Täby kommun ställer sig kritisk till flera av förslagen. Täby kommun anser att flera förslag går emot utredningens ursprungliga syfte att kommunala och fristående huvudmän likställs i så hög utsträckning som möjligt i författningarna. Vidare anser Täby kommun att delar av förslagen inte är anpassade till en inkluderande skola där barns behov tillgodoses inom ramen för ordinarie undervisning och individuella beslut om tilläggsbelopp. Samtliga synpunkter framgår av bilagda yttrande från Täby kommun. Gällande ett antal övriga förslag i betänkandet har Täby kommun inga invändningar.



Carina Lundberg Udelepp
Kommundirektör



Patrik Forshage
Utbildningschef

Bilaga

Yttrande från Täby kommun